
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 07.11.2018 od 17:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 

                       Ověřovatelé:  Petr Kotík  

     Svatopluk Robek 

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1.Souhlas s dělením pozemků - 1916/1, 1916/6  

Starosta seznámil zastupitele s došlou žádostí a informoval zastupitelstvo obce o předběžném projednání se 

stavebním úřadem v Mostku.  Stavební úřad konstatoval, že k žádosti vyjádření obce nepožaduje.   

 

                                                                                    

2. Žádost o sdělení podle ustanovení §6 zákona č. 503/2012 Sb. o Státním pozemkovém úřadu k p. p. č. 

509, 735/4, 736/5 

Starosta seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí a konstatoval, že na výše uvedených pozemcích se 

nenachází žádné sítě ve správě obce a ani tyto pozemky nejsou určeny k zastavění veřejně prospěšnou 

stavbou. Zastupitelstvo následně tuto žádost schválilo.    

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0  

        

3. Projednání a schválení projektové dokumentace na výstavbu akce „Chodník k bytovým domům.“ 

Starosta předložil k nahlédnutí zpracovanou projektovou dokumentaci. Zastupitelstvo tuto dokumentaci 

projednalo a následně chválilo, přičemž pověřilo starostu obce zajištěním souladu s dokumentací chodníku a 

křižovatky – most. 

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0  

 

4. Žádost o zřízení přípojky na veřejný vodovod na p.č. 316 v k.ú. Horní Brusnice 

Zastupitelstvo projednalo došlou žádost na připojení na obecní vodovod  a následně bylo hlasováno o 

souhlasu s požadovanou přípojkou na veřejný vodovod.  

        Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

5. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les - p. p. č. 167 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí na kácení dřevin. Bude provedeno místní šetření na 

místě samém.  

Komise: Jiří Šimko, Jan Štefek, Petr Kotík 

 

6. Plán údržby a prohrnování sněhu  

Starosta předložil ZO k projednání plán Zimní údržby na zimu 2018-2019 a zajištění služby vyhrnování. 

Zastupitelstvo následně schválilo plán zimní údržby a za dodavatele služby vybralo pana Ladislava Rolfa.  

    Hlasování: pro 8/proti 1/zdrželi se 0         

 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Vlastimil Rejl Svatopluk Robek 

Lukáš Plch Petr Kotík 

Lukáš Sychra Jiří Šimko 

Jan Štefek  

  



2 
 

 

7. Biskupství Královéhradecké – schválení prodeje požadovaných pozemků v k.ú. Horní Brusnice – p. 

p. č. 199/8 a 201/1. 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s již projednaným záměrem v záležitosti odkoupení pozemku p.p.č. 

199/8 a 201/1  o celkové výměře 279 m2, které jsou pravidelně udržovány obcí a jsou součástí přilehlých 

parcel v majetku obce. Zastupitelstvo následně tento prodej schválilo za cenu 20,- Kč /m2. 

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

 

8. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les - p. p. č. 173/1 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí na kácení dřevin. Bude provedeno místní šetření na 

místě samém.  

Komise: Jiří Šimko, Jan Štefek, Petr Kotík 

 

 

9. Směrnice č.1 Pravidla pro hospodaření s byty ve vlastnictví Obce Horní Brusnice  

Zastupitelstvo projednalo předložený návrh směrnice. Starosta obce dal poté hlasovat o jejím schválení. 

Zastupitelstvo obce následně tuto směrnici schválilo.            

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

    

10. Zásady pronájmu a výměny bytů ve správě a majetku Obce Horní Brusnice  

Zastupitelstvo obce projednalo předložený návrh zásad. Starosta obce dal poté hlasovat o jejich schválení.  

Zastupitelstvo obce následně tyto Zásady schválilo.            

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

11. Schválení záměru pronájmu bytové jednotky č.p. 241 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s plánovaným vyvěšením záměru pronájmu na byt č.p. 241, který je 

v souladu s Pravidly hospodaření s byty ve vlastnictví Obce Horní Brusnice a Zásadami pronájmu a výměny 

bytů ve správě a majetku Obce Horní Brusnice. Záměr bude vyvěšen ke dni 8.11.2018.  

Byla stanovena komise pro posouzení došlých žádostí ve složení: Vlastimil Rejl, Milena Špůrová, Jiří 

Vojtíšek   

  

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

 

12. Schválení záměru prodeje obecního pozemku č. 105/29 

Starosta seznámil zastupitelstvo s výsledkem místního šetření na výše uvedeném pozemku. Následně dal 

starosta hlasovat o schválení záměru prodeje tohoto pozemku. Zastupitelstvo tento záměr schválilo. Záměr 

bude vyvěšen ke dni 8.11.2018.    

        

  Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

13. Schválení záměru  prodeje nepotřebného movitého majetku obce Horní Brusnice 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo se záměrem prodeje nepotřebných kamen Burrian. Zastupitelstvo tento 

záměr prodiskutovalo a následně schválilo vyvěšení záměru na prodej kamen.  

     

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

14. Schválení žádosti o úplatný převod pozemkové parcely č. 88/1 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s Žádostí o převod zemědělského pozemku nebo jeho oddělenou část 

v podobě parcely podle §10 odst. 3. písm. a), b), odst. 4 a odst. 5 zákona č.503/2012 Sb., o Státním 



3 
 

 pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem 

převodu je poz. parc. č. 88/1. Zastupitelstvo tento záměr prodiskutovalo a následně jej schválilo.     

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

15. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 7700101753_3/BVB 

Starosta obce předložil zastupitelstvu k projednání smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

Účelem této smlouvy je realizace akce REKO MS Horní Brusnice – přechod vodoteče. Zastupitelstvo 

následně tuto smlouvu schválilo a pověřuje starostu jejím podpisem.       

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

16. Poplatek za vyhrnování sněhu v zimě 2018/2019.  

Starosta obce diskutoval se zastupiteli situaci minulé na sníh slabé zimy. Z tohoto důvodu se následně 

zastupitelstvo dohodlo na snížení poplatku za vyhrnování pro zimu 2018/2019 na polovinu poplatku ze zimy 

2017/2018.  

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

17.  Stav odpadového hospodářství obce Horní Brusnice, odměna občanům za hospodaření s odpady  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo se současným příznivým stavem odpadového hospodářství obce Horní 

Brusnice. Zastupitelstvo poté diskutovalo o odměně pro občany za třídění odpadu a usneslo se na odměně 

občanům za dobré nakládání s odpady a jejich třídění formou 1 kusu známky na každého trvale žijícího 

občana obce. Při koupi roční známky bude pak snížení ceny ve výši 150,- Kč. Zastupitelstvo následně tuto 

odměnu občanům na rok 2019 schválilo.       

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

Diskuze a další informace občanům: 

 Rozsvěcení vánočního stromu – termín 30.11.2018  

 

  

Usnesení: 

 

a) Usnesení k bodu č. 2. –  

Zastupitelstvo obce schválilo Žádost o sdělení podle ustanovení §6 zákona č. 503/2012 Sb. o Státním 

pozemkovém úřadu k p. p. č. 509, 735/4, 736/5. 

                              Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

b) Usnesení k bodu č. 3. –  
 Zastupitelstvo obce schválilo projektovou dokumentace na výstavbu akce „Chodník k bytovým domům“ 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

c) Usnesení k bodu č. 4. – 
   Zastupitelstvo obce vyhovuje žádosti o přípojku na veřejný vodovod na p.č. 316 v k.ú. Horní     

            Brusnice 

            Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

d) Usnesení k bodu č. 6. –  
Zastupitelstvo schválilo plán zimní údržby a dodavatele služby prohrnování pana Ladislava Rolfa. 

        Hlasování: pro 8/proti 1/zdrželi se 0 

e) Usnesení k bodu č. 7. –  
Zastupitelstvo schválilo odkoupení pozemků navrhovaných Biskupstvím Královéhradeckým ve výši 

20,- Kč/m2 - p.p.č. 199/8 a 201/1 o celkové výměře 279 m2. 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

f) Usnesení k bodu č. 9. –  



4 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č.1 Pravidla pro hospodaření s byty ve vlastnictví Obce Horní 

Brusnice.  

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

g) Usnesení k bodu č. 10. –  
Zastupitelstvo obce schvaluje Zásady pronájmu a výměny bytů ve správě a majetku Obce Horní 

Brusnice. 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

h) Usnesení k bodu č. 11. –  
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu na byt č.p. 241 a souhlasí s jeho vyvěšením.  

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

i) Usnesení k bodu č. 12. –  
Zastupitelstvo schvaluje záměr na prodej obecního pozemku a souhlasí s jeho vyvěšením. 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

j) Usnesení k bodu č. 13. –  
Zastupitelstvo obce schválilo záměr odprodeje kamen Burrian z majetku obce Horní Brusnice a 

souhlasí s vyvěšením záměru.   

  

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

k) Usnesení k bodu č. 14. –  

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o úplatný převod pozemkové parcely č. 88/1. 

     

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

l) Usnesení k bodu č. 15. –  

Zastupitelstvo obce souhlasí se zněním smlouvy o zřízení věcného břemene č. 7700101753_3/BVB   

a pověřuje starostu jejím podpisem.       

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

m) Usnesení k bodu č. 16. – 

Zastupitelstvo obce schvaluje snížení poplatku za vyhrnování pro zimu 2018/2019 na polovinu 

poplatku ze zimy 2017/2018. 

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

n)  Usnesení k bodu č. 17. – 

Zastupitelstvo odhlasovalo odměnu občanům na rok 2019 za dobré nakládání s odpady a jejich 

třídění formou 1 kusu známky na každého trvale žijícího občana obce a snížení ceny roční známky o 

150,- Kč. Zastupitelstvo následně tuto odměnu občanům na rok 2019 schválilo.  

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva obce je v pátek 14.12.2018 od 16 hod.   

 

Starosta ukončil zasedání v 18.30 hod.                                                                   Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                      Petr Kotík                                                                    Svatopluk Robek 

 

 

           

 ......................................                                                                                                 ….………………… 

         Lukáš Plch                                                                                                                    Jiří Vojtíšek 

        Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


